CAPÍTULO II 

La Contribución 

CLÁUSULA 2.01. Monto y Moneda de la Contribución. En los términos de este Convenio, 

el Banco se compromete a otorgar al Beneficiario, y éste acepta, un financiamiento no 

reembolsable hasta por el monto de quinientos sesenta y tres mil trescientos sesenta y nueve 

Dólares (US$563.369), con cargo a los recursos provenientes del Fondo de Desarrollo de la Zona 

de Integración Fronteriza Ecuador-Colombia, en adelante, la “Contribución”. 

CLÁUSULA 2.02. Solicitud de desembolsos y moneda de los desembolsos. (a) El 

Beneficiario podrá solicitar al Banco desembolsos de la Contribución, de acuerdo con lo previsto

[...]

El Plazo de Desembolsos será de veinticuatro 

(24) meses contados a partir de la fecha de entrada en vigencia de este Convenio. 

CLÁUSULA 2.05. Costo total del Proyecto y recursos adicionales. (a) El costo total del 

Proyecto se estima en el equivalente de un millón treinta y tres mil quinientos sesenta y siete 

Dólares (US$1.033.567)1, con cargo al Fondo de Desarrollo de la Zona de Integración Fronteriza 

Ecuador-Colombia. 

(b) El Beneficiario se obliga a aportar oportunamente los recursos adicionales a los de 

la Contribución, incluyendo el apoyo técnico, logístico y secretarial necesarios para el desarrollo

[...]

(b) Evidencia de que se haya aprobado y entrado en vigor el Reglamento Operativo del 

Proyecto (ROP), en los términos y condiciones acordados previamente con el 

Banco. 

1 La Fundación Tecni Agro recibirá un financiamiento no reembolsable hasta por el monto de cuatrocientos setenta 

mil ciento noventa y ocho Dólares (US$470.198), con cargo al Fondo de Desarrollo de la Zona de Integración 

Fronteriza Ecuador-Colombia para ejecutar el Componente 2 del Proyecto, según se describe en el Anexo Único. 

CLÁUSULA 3.03. Uso de los recursos de la Contribución. Los recursos de la Contribución